прикАз

НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АРМИИ>

,r!С,
""пr"бря2О24

r. Nэ 1Q 1

г. Москва

О внесении изменений в приказ начальника ФАУ МО РФ ЦСКА
от 29 декабря2023 r. Л! 1885

В связи с организационными изменениями в спортивной школе
(олимпийского резерва по стрелковым видам) (далее - СШОР)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отчислить с l октября 2024 r. обучающихся СШОР согласно
приложению Ns 1 к настоящему приказу.

2. Перевести с 1 октября 2024 г. в СШОР обучающихся согласно
приложению Ns 2 к настоящему приказу.

З.Зачислить с i октября 2024r. в СШОР обучающихся согласно
прилох{ению Ns 3 к настоящему приказу.

4. Внести измеЕениrI в прик.в начаJIьника ФАУ МО РФ ЦСКА
от 29 декабря 202З г. Ns 1885 (далее - Приказ), а именЕо с 1 октября 2024 г.
приложение No 1 к Приказу изложить в новой редакции согласно приложеншо Ns 4
к настоящему приказу, приложение }lb 2 к Приказу изложить в новой редакции
и переименовать как приложение Ns 5 к настоящему прик€ву.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начаJIьника клуба (по спортивной работе) полковника
Пархоменко О.Н.

6. Приказ довести до должностных лиц в части касающейся.

НАЧАЛЬНИК ФАУ МО РФ ЦСКА
полковник

А.Громов

2

Приложение Nэ l
к прикtву начальника
ФАУМОРФЦСКА

o,I <<1q> сеЕтября 2024 г. Ns y'ti7

список
обучающихся, отчисленЕых из спортивной школы

(олимпийского резерва по стрелковым видам) с l окгября 2024 г.

ВРИО ЗАМЕСТИТЕJUI НАЧАЛЬНИКА КЛУБА
(по спортивной работе)

В.С.Рыryльский

Ns
гl,/п

Фио Год
рождения

Вид спорта
Споривный

разряд

Этап
подготовки

Тренер-преподаватель

l
Рыбкина
Ольга Андреевна

l6.08.200з
стрельба из

лука
мс эвсм

Np2l
Нико.паев А.Н.

3

список
обучающпхся, переведённьш на следующиЙ этап подготовки,

спортивной школы (олимпийского резерва по стрелковым видам)
с 1 октября 2024 г.

ВРИО ЗАМЕСТИТЕJUI НАIIАJЪНИКА
(по спортивной работе)

Приложение },,lЪ 2
к прик:rзу начaUIьника

ФАУМОРФЦСКА
от <<)О>> сентября 2024 г.Ns lEZ9

В.С.Рыry;ьский

Nq

п/п
Фио Год

рождения
Вид

спорта
Спортивный

разряд
Этап подготовки

Тренер-
преподаватель

l
Ефремова
Мария
михайловна

22.02.2006
стрельба
из лука

мс
],l! 83-нг

от 29.0З.2024 г,

эссм -

ЭВСМ, гр.Nч2l
Николаев А.Н.

2

Ляшкевич
Екатерина
Андреевна

05.09.2005
стрельба
из л}ка

кмс
N9 05-44_94i24
от 20.08.2024 г.

утэ(эсс)-4 _

ЭССМ, гр,JФ22
Николаев А.Н.

4

список
обучающихся, зачисленных в спортивную шко"ту

(олимпийского резерва по стрелковым видам) с 1 октября 2024 г.

ВРИО ЗАМЕСТИТЕJUI НАЧАЛЬНИКА
(по спортивной работе)

Приложение Jtb 3

к прикд}у начllльника
ФАУ МО РФ ЦСКА

от <Ь сентября 2024r.М 1ýtQ

В.С.Рыryльский

Ns
п/п

Год
роr(,дения

Вид
спорта

Спортивный
разряд

Этап
подготовки

Тренер-
преподаватель

l
Петрова Ульяна
.Щенисовна

09. l2.20l0 стрельба
из JryKa

l сп.разряд
05-44-10/24

от 05.02.2024 г.

утэ(эсс)_4
NФз

Николаев А.Н.

Фио

5

Приложение Nэ 4
к приказу начаJIьника
ФАУМОРФЦСКА

от << 1оуу сентября 2024 r. Ns бlg

<Приложение Nч l
к приказу начальника
ФАУ МО РФ ЦСКА

от <29> декабря 202З r. Ns 1885

список
учебньтрепировочньш групп по спортивной подготовке спортивной школы

(олимпийского резерва по стрепковым видам) с 1 окгября 2024 год

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

Группа 1"rебно-ценировоtlного этапа (этапа спортlвной спечиализации) 2 года ЛЬ 1

сгарший тренер-преподаватеJIь Тур"ще"а Татьяна Михайловна
Ns
п/п

ФИО спортсмена .Щата

рождения
Разряд Этап/год

подготовки
l Балыков Юрий Сергеевич |,7 .05.20|2 2 утэ(эсс)_2
2 Извеков Сергей Евгеньевич 04.06.2009 2 утэ(эсс)-2
3 Бобриков Тимофей Павлович 19.02.2011 з утэ(эсс)-2
4 ,.Щмитриев Кирилл Евгеньевич 07.12.2008 2 утэ(эсс)-2
5 Саидов Горлей Игоревич |4.07.2006 1 утэ(эсс)_2
6 Черных Никита Иванович 22.06.2006 2 утэ(эсс)-2
,7 Шапочкин Ростислав Сергеевич 30.12.20I l 2 утэ(эсс)-2
8 Горетов Длександр Сергеевич 23.|2.2009 ,) утэ(эсс)-2

Группа этапа нач.шьной подготовки 2 года .}{Ь 2
старший тренер-преподаватель Турищева Татьяна Михайловна

1 Фурсов Александр Александрович 01 .08.20 1 4 бlр энп-2
2 Рамзин Амин Альбертович 21.07.2008 бlр энп_2
з Зайцева Софья Витальевна бlр энп_2
4 Новикова Марьяна Сергеевна 30.01 .2013 б/р энп-2
5 Снытникова Злата Александровна 1,4.06.20|2 6/р эFIп-2
6 Ушаков Макар Никитич 13.03.2013 б/р энп-2
,7 Кириллин Матвей Ильич 24,02.20|2 б/р

8 Никитин .Щэниел Витальевич 16.10.2008 б/р

16.10.2014

энп-2
энп-2

6

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства }lb 3
тренер-преподаватель Федькин Юрий Николаевич

l Зацепин Максим .Щмитриевич 24.01.2006 кмс эссм
2 Саби,гова Евгения Алексеевна 22.09.200з кмс эссм
3 Червяцова Надежда Евгеньевна 05.08.2004 мс эссм

Группа этапа совершенствованиJI спортивЕого мастерства .I\! 4
тренер-преподаватель Федькин Юрий Николаевич

1 Скрябина Полина Юрьевна 19.02.2009 кмс эссм
Каменская Вероника Алексеевна

Урлахер Вячеслав Владимирович

l4.01.2011 кмс эссм
3 кмс

Группа уrебно.тренировоtlного этапа (этапа спортивной специа.,1Iвации) 2 года .iib 5
тренер-преподаватель Кондратьева Валентина Николаевпа

1 Александров Максим Александрович 04.03.2006 1

2 Гребнева Мария Антоновна 06.12.200,7 2 утэ(эсс)-2
3 Буравлева Юлия Николаевна |2.0з.2007 1 утэ(эсс)-2
4 Егорова Анастасия Геннадьевна 1 3.0з.2007 2 утэ(эсс)-2
5 Черепанова Вера Андреевна 2 утэ(эсс)_2
6 исаченкова Полина Михайловна 2 утэ(эсс)-2

Группа уrебно-тренировочного этапа (этапа спортивной спеIц.Iализации) 2 года Лl} 7
тренер-преподаватель Кондратьева Валентина Николаевна

1 Грек Мария Вадимовна 09.01,2011 з утэ(эсс)-2
2 Косова Анастасия Владимировна 04.09.2008 з утэ(эсс)-2
з Пимукова Виюор} I Петровна 22.0з.2009 2 утэ(эсс)-2
4 Колчин Иван Геннадьевич 20.01.2005 1 утэ(эсс)-2
5 Табакова Анастасия Александровна 05.0 1 .2004 кмс утэ(эсс)-2
6 Симуков Георгий Андреевич 26.02.2004 1 утэ(эсс)-2
,7 Суздалев Фёдор Германович 05.07.201 1 J утэ(эсс)-2
8 Гоголевскм Алина Андреевна 18.06.2010 з утэ(эсс)-2

Группа этапа начальной подготовки l года ЛlЬ 11
тре еподаватель Коlцратьева Валептина Николаевна

1 Андреев Александр Владимирович 15.07.201 3 бlр энп_1
2 Торбеев Святослав Иванович 23.10.2009 бlр энп-1
3 Румянцев Михаил Юрьевич 25.09.201 3 б/р энп-1
4 Корзина Татьяна Павловна 03.09.2007 б/р энп-1
5 19.05.2009 3 энп_1
6 Богатова Таисия .Щмитриевна 03.08.2007 бlр энп-1
,7

Фролова Полина Витальевна l8.1 l .2009 б/р энl1-1
8 Чумак Милана Анлреевна 02.0з.2010 б/р

2

05.03.201 0 эссм

утэ(эсс)-2

25.09.2009

04.08.2010

Керуенбаева Самира Самратовна

энп-1

7

Группа этапа совершенствованI]uI спортивного мастерства ЛЬ 12
старший тренер-преподаватель Галкина Любовь Владимпровна,

тренер-преподаватель Федькин Юрий Николаевич
1 Тимошин Арсений Олегович 19. 1 l,2009 кмс эссм
2 Власова Полина Андреевна 27.05.2006 кмс эссм
з Киселева Надежда Сергеевна 12.05.2009 мс эссм
Группа 1"rебно-треI фовоtff{ого этапа (этапа спортивной спеIц4:ulш}auцп{) 5 года }lb 13

сгарппш1 тренер-цреподаватель Галкина Любовь Владимировпа,
тренер-преподаватель Кондратьева Валентина Николаевна

1 Архипов Кирилл Сергеевич l7.05.2007 1 утэ(эсс)-5
2 Котякин Михаил Вадимович 05.09.2008 1 утэ(эсс)_5
з Яковенко Анна Александровна 12.05.201l 1 утэ(эсс)-5
4 Тимошина Ан астасия олеговна 19.1 1.2009 2 утэ(эсс)-5

Недельчо Елена Сергеевна 15.06.2002 2 утэ(эсс)-5
6 великая Николетта Евгеньевна

Прокопенко Егор Игоревич

|9.0,1 .20о1 2 утэ(эсс)_5
,7

04.04.2007 кмс

СТРЕЛЬБАИЗЛУКА

Группа этапа высшего спортивного мастерства ЛЬ 16,
тренер-преподаватель Грустнева Галипа Васильевна

1 Наумова Анна Романовна 19,02.2004 мс эвсм
2 Макарова,Щарья,Щмитриевна 16.04.2005 мс эвсм

Группа этапа совершенствованшI спортивного MacTepcTBa.I\b 17,
тренер-преподаватель Грустнева Галина Васильевпа

1 Артеменко Вера Антоновна 27.09.2009 кмс
2 Тарбеева Владислава Павловна 12,10,2006 кмс эссм
J Буланова Мария Александровна 06.09.2010

4 Горячев Николай Андреевич 28.0з.2006 кмс эссм
5 Фаткина Викгория Антоновна 1 1 .03.2005 кмс эссм
6 Беляева Екатерина Андреевна 09.1 1.2004 кмс эссм
"] Морозов Елисей Сергеевич 01.11.2008 кмс эссм
8 Блохина Мария Алексеевна кмс эссм
9 Исакина Екатерина Владимировна кмс эссм
10 Николаев Артем Андреевич 12.11,2007 мс эссм
11 Субботин Александр ЯковлевиtI 01.0з.2009 кмс эссм
12 0з.03.2007 мс эссм
iз Ахмятов Александр,Щмитриевич 07.07.200,7 кмс эссм
|4 Павлина Анна,Щмитриевна 27.1|.2009 кмс эссм

5

утэ(эсс)-5

эссм

кмс эссм

15.11.2006

08.1 1.2006

Максименко Стефания Александровна

8

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специzrлизации) 3 года ЛЪ 18,
тренер-преподаватель Грустнева Галипа Васильевна

l Попова .Щарья,Щмитриевна 06. 12.2008 2 утэ(эсс)-3
2 Запруднов Арсений Игоревич 22.02.2008 J утэ(эсс)-3

Ма,rютина Елизавета Алексеевна 26,02.2006 кмс утэ(эсс)_3
4 Красилина Маргарита Андреевна 22.04.2009 1 утэ(эсс)-3
5 Манханов Эрдени 3оригтоевич 15. 1 1 .2009 1 утэ(эсс)-з
6 Устаева Марьям Азизовна 07.03.2008 2 утэ(эсс)-3
,7 Сорокина Екатерина,Щмитриевна 03.09.2009 1 утэ(эсс)-3
8 IJейсновский Максим Эдуардович 1 утэ(эсс)-3

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специаJIизации) 2 года }lb 19,
тренер-преп одаватель Грустнева Галина Васильевна

l Галич Ангонина Андреевна 18.05.2008 1 утэ(эсс)-2
2 .Щашиев Щоржи Тумэнович 19.01.2010 утэ(эсс)-2
3 инозе1.1чева Анна Николаевна 1з.04.2009 3 утэ(эсс)-2
4 Аюшева .Щиана Баировна 09.08.2010 1 утэ(эсс)_2
5 Крымова Ва,rерия Игоревна 16.06.2010 2 утэ(эсс)-2
6 Шевнина Ва,rерия Александровна

Манханова Саяна Зориrтоевна
Бочарова Викгория Кириловна

1з.11.201l _) утэ(эсс)_2
,7

20.01.2007 2 утэ(эсс)_2
8 2з.05.2010 утэ(эсс)-2

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации) 1 гола .}& 20,
тренер-преподаватель Грустнева Галина Васильевна

l Кислова Арина Сергеевна 2 утэ(эсс)-1
2 Свистун Артем Александрович 16.01.2010 з утэ(эсс)-1
3 Надеев Арсений Антонович 07.09.2011 3 утэ(эсс)-1
4 Логунова Анна Константиновна 08.08.2007 1 утэ(эсс)-1
5 Синегубова Анастасия Игоревна 07.09.2011 з утэ(эсс)-1
6 Содномдоржиева Елена .Щаши-Нимаева 05.06.201 0 3 утэ(эсс)_1
,7 Шлыкова Екатерина Алексеевна 0з.0,7.20|2 J утэ(эсс)_1
8 Кова,rев Семен Андреевич |4.04.201.2 з утэ(эсс)-l
9 Коршунова Елизавета Алексеевна |7.|2,2009 1 утэ(эсс)_1
10 Соколова Ксения Сергеевна 05.03.20l0 з утэ(эсс)-1
11 Бикерова Сабина Мурадовна L2.0,7,2007 1 утэ(эсс)-l
12 Беляева Мария Васильевна 1 1 .03.2008 1 утэ(эсс)-1
1з Останина Кристина Алексеевна 01.03.2009 J утэ(эсс)_1

Группа этапа высшего спортивного мастерства N9 21,
тренер-преподаватель Николаев Анлрей Николаевич

l Краснова Лада Константиновна 14.07.2001 эвсм
2 Михайлов .Щанила Анатольевич 2,7.|2,2000 мс эвсм
J Субботина Виктория Яковлевна мсмк эвсм
4 Ефремова Мария Михайловна 22.02,2006 мс эвсм
5 ,Щробович Ангелина Жановна 08.01.2002 мс эвсм

J

24.05.2008

з

J

19.04.20l0

мс

07,07.2006

9

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства J\} 22,
тренер-преподаватель Николаев Анлрей Николаевич

1 Бымбыгыденов Рабдан Артурович 2з.03.2002 мс эссм
2 Олейникова Наде;кда ff митриевна 13.04.2006 эссм
3 .Щемьянчук Илья Сергеевич 0з.05.2000 мс эссм
4 Прусакова Татьяна .Щмитриевна 01 .09.2007 кмс эссм
5 Чумакова Маргарlтга Николаевна l6.02.200з мс эссм
6 Кадяшкина Анастасия,Щмитриевна |2.|2.200,7 мс эссм
,7

Ляшкевич Екатерина Андреевна кмс эссм
8 Останин.Щарий Николаевич 24.0|.200,7 кмс эссм
о Устинова .Щарья Максимовна 19.10.2005 мс эссм
10 Яковенко Степан Юрьевич 09.01.2009 кмс эссм
11 Головкин Аркалий Алексеевич 0,7.02,2004 мс эссм
|2 03, 1 1 .2006 кмс эссм
1з Виннинчук Михаил,Щенисович 1 5.03.2006 кмс эссм
l4 Комаров Илья Иванович 23.07.2008 мс эссм
l5 Морозова Екатерина Сергеевна 22.06.2005 мс эссм
16 Половинко Александра Сергеевна 18.06.2007 кмс эссм

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специa}JIизации) 4 гола ЛЪ 23,
тренер-преподаватель Николаев Андре й Николаевич

1 Башбынар Марьям Шарифа Мехметовна 09.07.20l0 2 утэ(эсс)_4
2 Борисова Анастасия Олеговна 19.10.2006 1 утэ(эсс)-4

Петрова Ульяна .Щенисовна 09.12.2010 l утэ(эсс)-4
1 Мырзина Полина Глебовна 24,02.201,0 3 утэ(эсс)-4
) ,,Щворецкая Мария Алексеевна 05.05.2007 l утэ(эсс)-4
6 Козак Леонид Михайлович 26,о4,2004 2 утэ(эсс)-4
1 I-|опанова Мила Антоновна 12.1,2.2007 1 утэ(эсс)_4

8 Фотеенкова Елизавеа Сергеевна 20.08.2008 2 утэ(эсс)_4
Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специ.rлизации) 3 года.}lЪ 24,

трепер-преподаватель Николаев Андрей Николаевич
1 Сарсекенова Амелия Тимуровна 06.11.2010 2 утэ(эсс)-з
2 Соловьева Татьяна Сергеевна з утэ(эсс)-3
J Зубарев Лев Юрьевич 1 утэ(эсс)-3
4 Михайлова Анна,Щмитриевна 1з,10.2012 3 утэ(эсс)-3
) Зайцев Викгор Андреевич 06.12.2009 3 утэ(эсс)-3
6 Занданова Аяна .Щмrгриевна 26.05.2010 1 утэ(эсс)_3
,7

Дондокова Мария Владимировна 24,04,200,7 2 утэ(эсс)-3
8 Нестерова Александра Виюоровна 1 утэ(эсс)_3

кмс

05.09.2005

Ли София Аркадьевна

J

22.\0.20|2
17.06.2008

19. 1 1 .2008

10

Группа учебно_тренировочного этапа (этапа спортивной специализации) l года .}lb 25,
трепе р-преподаватель Николаев Андрей Николаевич

1 Киселев Иван Александрович 05.05.2007 утэ(эсс)-l
2 Гаджимирзоева Гюлженнет Тимуровна 16.0з.2006 J утэ(эсс)-l
3 Крымова Вероника Игоревна l7,02.20|2 1 утэ(эсс)-l
4 Хорева Елизавета Алексеевна 17,l0,2009 2 утэ(эсс)_1
5 Срывкова Ульяна [митриевна з 1.08.2009 утэ(эсс)-1
6 Шостова .Щарья Максимовна 29.12.2008 J утэ(эсс)-1
,7 Кузьмин Андрей .Щмитриевич 2з,12,2009 J утэ(эсс)_1
8 Соколова Анна Сергеевна 05.0з.2010 з утэ(эсс)-1

Группа этапа высшего спортивного мастерства ЛЬ 2б
тре -преподаватель Лебедева Александра Юрьевна

1 Шишкина Мария Сергеевна 07.08.2002 мс
2 Шинкаренко Юлия Олеговна 25.09.1995 мс эвсм

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства .}lb 27
тренер-преподаватель Лебедева Александра Юрьевна

l ,Щемченко Арина Николаевна 05.08.2007 кмс эссм
2 Жарова Екатерина Васильевна 04.01.2002 кмс эссм
) Грулневских Егор Станиславович 10.11.2006 кмс эссм
4 ,Щворецкая Таисия'Щмитриевна 16.10.2009 кмс эссм
5 Гриднева Наталия Алексеевна 20.05.2004 кмс эссм
6 Столярова Ангелина Сергеевна 10.07.2006 кмс эссм
"7 Каримова Стефания Рамильевна 0 1 . 12.2005 эссм
8 Комракова Анастасия Андреевна 10.07.2010 кмс эссм
Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специаJIизации) 5 года }l} 28

тренер-преподаватель Лебедева Александра Юрьевна
1 ряжская Елизавета Святославовна 13.07.2010 утэ(эсс)-5
2 Теплова Вероника Павловна 22.0,7.2012 J утэ(эсс)-5
3 Харченко Захар Константинович 01 .05.2008 кмс утэ(эсс)-5
4 Богданов Александр Алексеевич 01.10.2006 кмс утэ(эсс)-5
5 Попова Анастасия,,Щмитриевна 09.11.20l0 2 утэ(эсс)_5

6 Кузнецова Мария Васильевна 2 l .01 .2009 2 утэ(эсс)-5
,7 Катков Александр Николаевич 07.0l .2010 2 утэ(эсс)-5
8 Бильтаryрова Оюна Анатольевна 2 утэ(эсс)-5
Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специ:uIизации) 1 гола ЛЪ 29

тренер-преподаватель Лебедева Александра Юрьевна
1 Петрушова Екатерина Сергеевна 07.07.2008 2 утэ(эсс)-1
2 Шишкин Александр Сергеевич 24,07.z00,| з утэ(эсс)-1

J

J

эвсм

мс

J

2з.02.2009
I

J Лобас Таисия Александровна 05.04.20l 1 3 утэ(эсс)_l
Гоманов Елизар,Щенисович 24.01.20|l з утэ(эсс)-l

5 Гречихо Егор Андреевич 15.03.2007 кмс утэ(эсс)_l
Лишнявский,,Щаниил Александрович 3 утэ(эсс)-1

,7 Бажора Степан Леонидович 1 1 .09.20l2 J утэ(эсс)-l
8 Орлова Арина Евгеньевна з l .08.20l0 2 утэ(эсс)-l

1l

итого по школе:

Пулевм стрельба

ЭНП-1 - 1 группа,8 человек;
ЭНП-2 - 1 группа, 8 человек;
УТЭ(ЭСС) - 2 - 3 группы, 22 человека;
УТЭ(ЭСС) - 5 - 1 группа, 7 человек;
ЭССМ 3 группы,9 человек.

Стрельба из лука:

УТЭ(ЭСС) - l - 3 группы, 29 человек;
УТЭ(ЭСС) - 2 - l группа, 8 человек;
УТЭ(ЭСС) - З - 2 группы, lб человек;
УТЭ(ЭСС) - 4 - 1 группа, 8 человек;
УТЭ(ЭСС) - 5 - 1 группа, 8 человек;
ЭССМ - 3 группы, 38 человек;
ЭВСМ - 3 группы, 9 человек.

О.Пархоменко>.

ИТОГО: 9 групп. 54 человека. ИТОГО: 14 групп, llб человек

ВСЕГО по школе:2З группы, l70 человек.

ЗАМЕСТИТЕJЬ tIАtIАJЬНИКА КЛУБА
(по спортивной работе)

полковник

ВРИО ЗАМЕСТИТЕJUI НАЧАЛЬНИКА КЛУБА
(по спортивной работе

В.С.Рыryльский

4

6 01.09.2009